



COMUNE DI CORCIANO

Provincia di Perugia

AREA LAVORI PUBBLICI
Ufficio LAVORI PUBBLICI E PROT.CIVILE-AREA 8

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N.113 del 07-03-2023

Registro Generale N. 234

Oggetto: PNRR M5C2 I2.1 - MOBILITA' SOSTENIBILE - PROGETTO PER INTERVENTO DI RIGENERAZIONE URBANA DI CUI AL D.P.C.M. 21/01/2021 (CUP: D37H21001430001) - APPROVAZIONE PROGETTAZIONE ESECUTIVA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



**Finanziato
dall'Unione europea**
NextGenerationEU

RICHIAMATO il provvedimento sindacale r.g. n. 26 del 28/12/2022, con il quale sono state attribuite la posizione organizzativa e le funzioni dirigenziali dell'Area Lavori Pubblici ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

RICHIAMATO il D.Lgs 23/06/2011, n. 118, come modificato dal D.Lgs 126/2014, recante norme in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 19 del 13/02/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025 - Graduatoria del bilancio di previsione e assegnazione delle dotazioni finanziarie, umane e strumentali ai responsabili di area;

RICHIAMATO il principio contabile applicato sulla contabilità finanziaria, riportato in allegato al D.Lgs 118/2011 (all. 4/2) ed in particolare il punto 2 che definisce il principio della competenza finanziaria in base al quale "le obbligazioni giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al momento della nascita dell'obbligazione, imputandole all'esercizio in cui l'obbligazione viene a scadenza. La scadenza dell'obbligazione è il momento in cui l'obbligazione diventa esigibile. La consolidata

giurisprudenza della Corte di Cassazione definisce come esigibile un credito per il quale non vi siano ostacoli alla sua riscossione ed è consentito, quindi, pretendere l'adempimento. Non si dubita, quindi, della coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare il diritto di credito";

RICHIAMATO D.P.C.M. 21.01.2021 avente ad oggetto *"Assegnazione ai comuni di contributi per investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado urbano"* il Comune di Corciano ha redatto un progetto di fattibilità tecnica ed economica - ai sensi dell'art. 23 comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per i lavori di *"MOBILITÀ SOSTENIBILE - PROGETTO PER INTERVENTO DI RIGENERAZIONE URBANA DI CUI AL DPCM 21 GENNAIO 2021"* e che lo stesso è stato approvato con determina del Responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Patrimonio n°180/437 R.G. del 18.05.2021;

VISTI:

- il Regolamento (UE) 12.02.2021 n°2021/241 che istituisce il dispositivo per la ripresa e resilienza;
- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13.07.2021 e notificata all'Italia dal Segretario Generale del Consiglio con nota LT61/21 del 14.07.2021;
- la Missione 5 Componente 2 Investimento 2.1 del PNRR che prevede *"Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale"*;
- il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 06.08.2021 relativo all'assegnazione delle risorse in favore di ciascuna amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti Milestone e Target;
- i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l'altro, il principio del contributo all'obiettivo climatico e digitale (tagging), il principio di parità di genere e l'obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani;
- l'obbligo di rendicontazione sul sistema informativo di monitoraggio, di cui all'articolo 1, comma 1043, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, denominato ReGiS;

DATO ATTO che con Decreto del 30.12.2021 (pubblicato in G.U. n°4 del 07.01.2022) del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell'interno di concerto con il capo del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato del Ministero dell'Economia e Finanze con il Capo Dipartimento per le opere pubbliche, le politiche abitative ed urbane, le infrastrutture idriche e le risorse umane e strumentali del Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibile il Comune di Corciano è risultato assegnatario del contributo per l'opera *MOBILITÀ SOSTENIBILE - PROGETTO PER INTERVENTO DI RIGENERAZIONE URBANA DI CUI AL DPCM 21 GENNAIO 2021* per un importo pari ad euro 2.300.000,00;

RICORDATO che:

- i lavori di cui al presente provvedimento sono Finanziati dall'Unione europea attraverso il programma "NextGenerationEU" e che l'intervento rispetta le disposizioni del regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, "Do no significant harm"), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01,

recante "Orientamenti tecnici sull'applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza" ed in particolare l'articolo 17;

- per l'intervento di cui all'oggetto, rientrando tra quelli inclusi nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), si applicano le disposizioni del c.d. "Decreto Semplificazioni-bis" D.L. 77/2021, convertito con Legge 29 luglio 2021, n. 108 avente ad oggetto "Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 77/2021, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure";

- l'intervento in parola è finanziato all'interno della Missione 5 "Inclusione e Coesione", Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore", Investimento 2.1 "Investimenti in progetti di rigenerazione urbana volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale" del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (P.N.R.R.) approvato con Decisione del Consiglio Ecofin del 13.07.2021;

- che la MILESTONE per tale intervento stabilisce che le opere dovranno avere avvio entro e non oltre il 30.07.2023 (con obbligo di stipula del contratto entro tale data). Le opere dovranno concludersi entro e non oltre il 31.03.2026;

- che l'intervento, per complessivi euro 2.300.000,00, è stato finanziato su diverse annualità come da tabella di seguito riportata in aderenza all'allegato del Decreto del 30.12.2021 (pubblicato in G.U. n°4 del 07.01.2022) del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell'interno di concerto con il capo del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato del Ministero dell'Economia e Finanze con il Capo Dipartimento per le opere pubbliche, le politiche abitative ed urbane, le infrastrutture idriche e le risorse umane e strumentali del Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibile:

Annualità	2021	2022	2023	2024	2025	2026
Importi Euro	78.374,37	472.600,41	700.570,69	444.348,67	322.255,64	281.850,22

VISTO il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

DATO ATTO che dal combinato disposto degli artt. 21, comma 3, 23, comma 4, e 27, comma 2, del D.Lgs 50/2016 secondo cui le opere di importo stimato pari o superiore a 100.000 euro possono essere inserite nel programma triennale e nell'elenco annuale delle opere pubbliche previa approvazione di un livello minimo di progettazione comprendente, a seconda dei casi, il documento di fattibilità, il progetto di fattibilità tecnica ed economica, il progetto definitivo, esecutivo o una soluzione progettuale che contenga tutti i livelli;

DATO ATTO che, per quanto sopra esposto, l'opera *de quo* è stata inserita nel piano delle opere pubbliche 2023-2025 del Comune di Corciano annualità 2023 approvato con D.C.C. n° 4 del 13/02/2023 avente ad oggetto "APPROVAZIONE D.U.P. 2023-2025, BILANCIO 2023-2025 E DOCUMENTI ALLEGATI, CONFERMA PER L'ANNO 2023 ALIQUOTE IMU, ALIQUOTA UNICA E SOGLIA DI ESENZIONE ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF";

PRESO ATTO che con determina del Responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Patrimonio n°216/552 R.G. del 08.06.2022, successivamente integrata con Determinazione n. 555/1317 R.G. del 12.12.2022, avente ad oggetto "PROGETTAZIONE DEFINITIVA-ESECUTIVA RELATIVA AGLI INTERVENTI DI MOBILITÀ SOSTENIBILE NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA DI CUI AL D.P.C.M.21/01/2021-AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA ALL'ARCH FRANCESCO MASCIARELLI

(CUP:D37H21001430001-CIG:92477393A4)" si è provveduto all'affidamento del servizio di cui al Codice CPV: 71250000-5 Servizi architettonici, di ingegneria e misurazione de quo mediante affidamento diretto con il criterio del minor prezzo art. 51 c. 1 lett. A-2.1) della L. 108/2021 ed art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. a seguito indagine esplorativa esperita sulla piattaforma e-procurement denominata Net4market;

DATO ATTO che in data 10.06.2022 il progettista incaricato Arch. Francesco Masciarelli (P.IVA: 01874000548 – C.F.: MSCFNC61E26G478V) con sede in Via Colli della Farnesina 15/E, Perugia (PG) ha provveduto, nelle more della stipulazione del contratto di affidamento dei servizi di ingegneria ed architettura affidategli, a dare esecuzione alla redazione del progetto definitivo-esecutivo così come risultante dal verbale di consegna sotto riserva di legge redatto in pari data;

DATO ATTO che con determinazione del Responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Patrimonio n. 566/1337 R.G. del 14/12/2022, successivamente integrata con determinazione n. 101/206 del 03/03/2023, veniva approvato il progetto definitivo redatto, ai sensi dell'art. 23 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., dal progettista incaricato Arch. Francesco Masciarelli (P.IVA: 01874000548 – C.F.: MSCFNC61E26G478V) con sede in Via Colli della Farnesina 15/E, Perugia (PG), per i lavori di **mobilità sostenibile - progetto per intervento di rigenerazione urbana di cui al DPCM 21 gennaio 2021 - PNRR M5C2 I2.1** il cui costo complessivo assomma ad Euro 2.300.000,00 di cui Euro 1.908.021,13 per lavori compresi di manodopera ed oneri, oltre costi della sicurezza pari ad €.50.019,60, ed Euro 341.959,27 quali somme a disposizione per l'Amministrazione;

DATO ATTO che il progetto esecutivo, redatto dal progettista incaricato Arch. Francesco Masciarelli, è stato consegnato con prot. n°4204-4205-4210-4211-4212 in data 01/02/2023 e successivamente integrato con prot. n° 8681 del 06/03/2023;

DATO ATTO altresì che il progetto esecutivo per l'opera in premessa richiamata redatto ai sensi dell'art. 23 commi 8 e 9 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. dall'Arch. Francesco Masciarelli, per i lavori di **mobilità sostenibile - progetto per intervento di rigenerazione urbana di cui al DPCM 21 gennaio 2021 - PNRR M5C2 I2.1** è composto dai seguenti elaborati:

- 1.1. QUADRO TECNICO ECONOMICO (QE)
- 1.2. CAPITOLATO SPECIALE (CS Generale; CS IE07)
- 1.3. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO (CME), ANALISI PREZZI (AP)
- 1.4. CRONOPROGRAMMA (CP)
- 1.5. PIANO SICUREZZA COORDINAMENTO (PSC), STIMA COSTI PER LA SICUREZZA (SCS)
- 1.6. RELAZIONE GEOLOGICA
- 1.7. STIMA INCIDENZA MANODOPERA (SIM)
- 1.8. RELAZIONI TECNICHE ARCHITETTONICO STRUTTURALI (RT), DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA (DF)
- 1.9. PROGETTO ARCHITETTONICO PARCHEGGIO E PARCHI (TAV da A0 ad A13 / TAV B1, B2)
- 1.10. PROGETTO ARCHITETTONICO ITINERARIO CICLABILE STATO ATTUALE CON DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA (TAV ASA da 01 a 1.12)

1.11.PROGETTO ITINERARIO CICLABILE STATO VARIATO (TAV ASV da 1.1 a 1.12)

1.12.PROGETTO PREVENZIONE INCENDI (TAV AN da 2.1 a 2.4)

1.13.PROGETTO STRUTTURALE PARCHEGGIO (TAV SD da 01 a 11)

1.14.PROGETTO IMPIANTO ELETTRICO PARCHEGGIO (TAV da IE 01 a 06)

1.15.15. RELAZIONE VINCOLI DSNH (RVD)

1.16.PIANO AMBIENTALE CANTIERIZZAZIONE (PAC)

1.17.PIANO GESTIONE RIFIUTI (PGT)

PRESO ATTO del quadro economico di seguito riportato:

A	IMPORTO LAVORI DI PROGETTO esclusi i costi per la sicurezza		€ 1.908.021,13
A1	IMPORTO LAVORI A MISURA		€ 1.908.021,13
A2	di cui IMPORTO ONERI SICUREZZA		€ 85.861,21
A3	di cui IMPORTO DELLA MANODOPERA		€ 286.359,15
B	IMPORTO COSTI DELLA SICUREZZA DI CONTRATTO		€ 50.019,60
C	IMPORTO LAVORI SOGGETTO A RIBASSO	A	€ 1.908.021,13
D	IMPORTO DI CONTRATTO	A+B	€ 1.958.040,73
E	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE		€ 341.959,27
E1	IVA SU IMPORTO DI CONTRATTO (D)	10,00%	€ 195.804,07
E2	IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI		€ 12.449,24
E3	ALLACCI A PUBBLICI SERVIZI		€ 1.200,00
E4	VERIFICA DI INTERESSE ARCHEOLOGICO IN CORSO D'OPERA (oneri ed iva 22% compresi)		€ 5.750,00
E5	COLLAUDO STATICO E TECNICO AMMINISTRATIVO (CNPAIA 4% ed IVA 22% COMPRESI)		€ 11.960,00
E6	SPESE TECNICHE DI PROGETTAZIONE (definitivo, esecutivo, coordinamento sicurezza in fase di progetto)		€ 72.064,20
E7	CONTRIBUTI PREVIDENZIALI SU SPESE TECNICHE	4,00%	€ 2.882,57
E8	IVA SU SPESE TECNICHE	22,00%	€ 8.244,13
E9	GESTIONE PRATICA ANTINCENDIO NUOVO PARCHEGGIO ELLERA 2000		€ 4.270,00
E10	INCENTIVO PROGETTAZIONE 80% - art. 113, c. 3, D. Lgs 50/2016	D x 1,8% X 92,00%X80%	€ 25.940,12
E11	CONTRIBUTO GARA N. 8579940 - CIG 92477393a4		€ 30,00

E12	CONTRIBUTO GARA		€ 600,00
E13	CONSEGNA PRATICA VALUTAZIONE PROGETTO ANTINCENDIO E SEGNALAZIONE CERTIFICATA INIZIO ATTIVITA'		€ 540,00
E14	RIMBORSO FORFETTARIO PARERE DI CONFORMITA' ALLE NORME TECNICHE SULLE COSTRUZIONI VIGENTI		€ 224,94
F	IMPORTO COMPLESSIVO APPALTO	D+E	€ 2.300.000,00

RICHIAMATO il Codice CUP D37H21001430001;

VISTO il Verbale di Verifica del progetto esecutivo redatto, ai sensi dell'art.26, comma 6 lett.c) del D.Lgs.n.50/2016, in contraddittorio fra il progettista dell'intervento, Arch. Francesco Masciarelli ed il soggetto verificatore, Ing. Daniele Zoppitelli, il 06/03/2023 e registrato in pari data al prot. n°8831 dell'Ente;

VISTO il Verbale di validazione del progetto esecutivo dei lavori in oggetto, redatto in data 06.03.2023 dal Responsabile del Procedimento Ing. Francesco Cillo, ai sensi dell'art.26, comma 8 del D.Lgs.n.50/2016, in coerenza con i principi previsti dal PNRR e registrato al protocollo dell'Ente con prot. 8844/2023;

VISTO il parere di conformità sulle Opere Strutturali emesso dalla Regione Umbria in data 28/02/2023;

VISTO il parere di conformità ai sensi del DPRn°151/2011 espresso con prot. n°4049 del 03.03.2023 dal Comando Vigili del Fuoco di Perugia;

DATO ATTO che detto progetto è stato redatto in coerenza e nel rispetto degli obiettivi programmatori dell'Amministrazione Comunale;

RITENUTO, di approvare il progetto esecutivo dell'opera *de quo*, redatto ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

DATO ATTO che il Responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è individuato nell'Ing. Francesco Cillo, in quanto non sono presenti, tra i dipendenti di ruolo assegnati all'area Lavori Pubblici, soggetti dotati del necessario livello di inquadramento giuridico e professionale e l'attuale struttura organizzativa dell'Ente non consente di individuare soggetti diversi;

RITENUTO pertanto di provvedere in merito;

DATO ATTO che:

- ai sensi di quanto previsto dall'art. 5, comma 2 del Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario con poteri di Consiglio n. 1 del 31 gennaio 2013, la sottoscrizione del Responsabile di Area competente integra ed assorbe il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della azione amministrativa, richiesto dall'art. 147 bis del Testo Unico Enti Locali;
- il presente provvedimento pur non comportando l'assunzione di un impegno di spesa, determina riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria e/o patrimoniale dell'Ente e che, pertanto, la sua efficacia è subordinata al visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da

parte del Responsabile del Servizio finanziario, in base al combinato disposto degli artt. 183, comma 7 e 147 bis del Testo Unico Enti Locali;

VISTI:

- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni;
- il D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e successive modificazioni;
- il Decreto del M.I.T. 16.01.2018 n°14;
- il Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario con poteri di Consiglio n.1 del 31 gennaio 2013;
- lo statuto ed i regolamenti dell'Ente;

DETERMINA



- 1) di dare atto che le premesse e gli allegati alla presente formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) di approvare il progetto esecutivo per l'opera in premessa richiamata redatto, ai sensi dell'art. 23 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., Arch. Francesco Masciarelli (P.IVA: 01874000548 – C.F.: MSCFNC61E26G478V) con sede in Via Colli della Farnesina 15/E, Perugia (PG), per i lavori di **mobilità sostenibile - progetto per intervento di rigenerazione urbana di cui al DPCM 21 gennaio 2021 - PNRR M.5 C.2 I.2.1**, composto dai seguenti elaborati:

- 1.1. QUADRO TECNICO ECONOMICO (QE)
- 1.2. CAPITOLATO SPECIALE (CS Generale; CS IE07)
- 1.3. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO (CME), ANALISI PREZZI (AP)
- 1.4. CRONOPROGRAMMA (CP)
- 1.5. PIANO SICUREZZA COORDINAMENTO (PSC), STIMA COSTI PER LA SICUREZZA (SCS)
- 1.6. RELAZIONE GEOLOGICA
- 1.7. STIMA INCIDENZA MANODOPERA (SIM)
- 1.8. RELAZIONI TECNICHE ARCHITETTONICO STRUTTURALI (RT), DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA (DF)
- 1.9. PROGETTO ARCHITETTONICO PARCHEGGIO E PARCHI (TAV da A0 ad A13 / TAV B1, B2)
- 1.10. PROGETTO ARCHITETTONICO ITINERARIO CICLABILE STATO ATTUALE CON DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA (TAV ASA da 01 a 1.12)
- 1.11. PROGETTO ITINERARIO CICLABILE STATO VARIATO (TAV ASV da 1.1 a 1.12)

- 1.12. PROGETTO PREVENZIONE INCENDI (TAV AN da 2.1 a 2.4)
- 1.13. PROGETTO STRUTTURALE PARCHEGGIO (TAV SD da 01 a 11)
- 1.14. PROGETTO IMPIANTO ELETTRICO PARCHEGGIO (TAV da IE 01 a 06)
- 1.15.15. RELAZIONE VINCOLI DSNH (RVD)
- 1.16. PIANO AMBIENTALE CANTIERIZZAZIONE (PAC)
- 1.17. PIANO GESTIONE RIFIUTI (PGT)

il cui costo complessivo assomma ad Euro 2.300.000,00 di cui Euro 1.908.021,13 per lavori compresi di manodopera ed oneri, oltre costi della sicurezza pari ad Euro 85.861,21, ed Euro 341.959,27 quali somme a disposizione per l'Amministrazione, secondo il seguente quadro economico:

A	IMPORTO LAVORI DI PROGETTO esclusi i costi per la sicurezza		€ 1.908.021,13
A1	IMPORTO LAVORI A MISURA		€ 1.908.021,13
A2	di cui IMPORTO ONERI SICUREZZA		€ 85.861,21
A3	di cui IMPORTO DELLA MANODOPERA		€ 286.359,15
B	IMPORTO COSTI DELLA SICUREZZA DI CONTRATTO		€ 50.019,60
C	IMPORTO LAVORI SOGGETTO A RIBASSO	A	€ 1.908.021,13
D	IMPORTO DI CONTRATTO	A+B	€ 1.958.040,73
E	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE		€ 341.959,27
E1	IVA SU IMPORTO DI CONTRATTO (D)	10,00%	€ 195.804,07
E2	IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI		€ 12.449,24
E3	ALLACCI A PUBBLICI SERVIZI		€ 1.200,00
E4	VERIFICA DI INTERESSE ARCHEOLOGICO IN CORSO D'OPERA (oneri ed iva 22% compresi)		€ 5.750,00
E5	COLLAUDO STATICO E TECNICO AMMINISTRATIVO (CNPAIA 4% ed IVA 22% COMPRESI)		€ 11.960,00
E6	SPESE TECNICHE DI PROGETTAZIONE (definitivo, esecutivo, coordinamento sicurezza in fase di progetto)		€ 72.064,20
E7	CONTRIBUTI PREVIDENZIALI SU SPESE TECNICHE	4,00%	€ 2.882,57
E8	IVA SU SPESE TECNICHE	22,00%	€ 8.244,13
E9	GESTIONE PRATICA ANTINCENDIO NUOVO PARCHEGGIO ELLERA 2000		€ 4.270,00
E10	INCENTIVO PROGETTAZIONE 80% - art. 113, c. 3, D. Lgs 50/2016	D x 1,8% X 92,00%X80%	€ 25.940,12
E11	CONTRIBUTO GARA N. 8579940 - CIG 92477393a4		€ 30,00
E12	CONTRIBUTO GARA		€ 600,00

E13	CONSEGNA PRATICA VALUTAZIONE PROGETTO ANTINCENDIO E SEGNALAZIONE CERTIFICATA INIZIO ATTIVITA'		€ 540,00
E14	RIMBORSO FORFETTARIO PARERE DI CONFORMITA' ALLE NORME TECNICHE SULLE COSTRUZIONI VIGENTI		€ 224,94
F	IMPORTO COMPLESSIVO APPALTO	D+E	€ 2.300.000,00

- 3) di approvare la documentazione tecnica allegata al presente provvedimento;
- 4) di dare atto che la spesa complessiva di € 2.300.000,00 trova copertura finanziaria al 932173 - PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA (VERDE PUBBLICO) - FIN. CON CONTR. (ECOLL. 930173) - del PEG corrente bilancio;
- 5) di dare atto che la spesa complessiva di € 2.300.000,00 è finanziata al cap. 930173 - PNRR M.5 C.2 I.2.1 CUP D37H21001430001 CONTRIBUTO MINISTERIALE PER RIGENERAZIONE URBANA (VERDE PUBBLICO) (UCOLL. 932173) - accertamento n. 21/2022;
- 6) di dare atto che per quanto riguarda l'esecuzione dei lavori in oggetto si procederà, ai sensi dell'art. 2 comma 2.2 del DECRETO-LEGGE 31 maggio 2021 , n. 77, mediante "procedura negoziata, senza bando, di cui all'articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, previa consultazione di almeno dieci (10) operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per l'affidamento di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo pari o superiore a 139.000 euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 e di lavori di importo pari o superiore a un milione di euro e e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016";
- 7) di adottare, con successivo atto del Responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Patrimonio, formale provvedimento a contrattare ai sensi e per gli effetti dell'art. 192 del D.lgs 267/2000, dando atto che trattasi di lavori di **"mobilità sostenibile - progetto per intervento di rigenerazione urbana di cui al DPCM 21 gennaio 2021 PNRR M.5C.2 I.2.1"**;
- 8) di dichiarare che il RUP è l'Ing. Francesco Cillo ai sensi dell'art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.241, il quale ha fornito dichiarazione di assenza di situazioni di conflitto di interesse resa ai sensi del D.P.R. 62/2013 art. 7 e D.Lgs. 50/2016 art. 42 e ss.mm.ii.;
- 9) che il presente documento sottoscritto con firma digitale è redatto in formato digitale ai sensi del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 recante il "Codice dell'amministrazione digitale";
- 10) che il presente provvedimento sarà pubblicato:
 - a) nella sezione amministrazione trasparente del sito istituzionale, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 "trasparenza";
 - b) all'albo pretorio del Comune (on-line) per 15 giorni, ai fini dell'esecutività ed efficacia dell'atto;

- 11) di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 120, comma 1, del D. Lgs. 104/2010 e successive modificazioni, è impugnabile unicamente mediante ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per l'Umbria nei modi e termini previsti dal medesimo articolo;
- 12) di precisare che il presente provvedimento è soggetto, oltre all'obbligo di comunicazione e pubblicazione all'Albo pretorio online dell'Ente, anche a quello di pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione denominata "Amministrazione Trasparente- Provvedimenti", con i contenuti di cui all'art. 23, comma 1, del D. Lgs. 33/2013.



Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL, approvato con D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Letto, confermato e sottoscritto.

**Il Responsabile del Servizio
CILLO FRANCESCO**

**Atto firmato digitalmente*

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL, approvato con D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Corciano, li

**Il Responsabile
del Servizio Finanziario
Chiappinelli Sabrina**

**Atto firmato digitalmente*

Determinazione del Responsabile dell'Area

LAVORI PUBBLICI

n. 113

